通  知
转发中国建设教育协会普通高等教育委员会关于征集2012年教育教学改革与研究论文的通知
各院（系）：
为做好各会员单位交流和展示教育教学改革与研究成果，中国建设教育协会普通高等教育委员会近日下发了《关于征集2012年教育教学改革与研究论文的通知》（详见附件，以下简称《通知》），现转发给你们，请按照文件要求做好本单位论文的征集工作。为做好我校论文的征集工作，现将有关事项通知如下：
1．请有意向投稿的教师按照《通知》要求进行投稿，不符合要求，学校不予接收。
2．请各单位于2012年9月10前统一将本单位论文发至jxyjk@163.com，学校将按照协会要求统一投稿，逾期恕不收稿。
3．作者提交的论文，经委员会组成的编委会审核通过后，向第一作者发出稿件录用通知书，说明审稿修订意见，并征收论文集版面费200元/篇。待收到修改论文和版面费后，由出版社在2012年12月正式出版，并向第一作者赠书两册。

4．经编委会审核，认为不符合录用要求，决定不予录用者，不再另行通知，录用截止时间为2012年10月30日，在此期间若投稿人未收到录用通知，则说明投稿未被录用。
附件：中国建设教育协会普通高等教育委员会关于征集2012年教育教学改革与研究论文的通知

教务处

                                        二〇一二年六月十四日
附件：     中国建设教育协会普通高等教育委员会

关于征集2012年教育教学改革与研究论文的通知

各委员单位：

为了有利于各会员单位交流和展示教育教学改革与研究的成果，根据委员会的年度工作计划，本会拟邀请各委员单位提供相关论文，并从中选择优秀论文，编辑成委员会的《2012年教育教学改革与研究论文集》，于2012年12月正式出版。现将有关征文的具体要求通知如下，请您协助在贵校至少征集五篇稿件。
一、文集所设栏目及重点选题范围

1、现代教育理念：在建设高等教育强国、建筑市场国际化两大背景下，更新教育思想、转变教育理念，创新应用型高级人才培养模式的探讨。

2、学科专业建设：专业培养目标与模式改革研究；课程与实践教学体系改革研究；如何加强优势学科和特色学科建设，促进学科融合，催生交叉学科，推动学科整体水平的提升。
3、课程建设研究：各类课程教学内容、方法与手段的改革研究。

4、实践教学建设：实验室与实践教学基地建设研究；各实践教学环节教学内容、方法与手段的改革研究；学生各类工程与社会实践活动改革研究；卓越工程师培养机制研究。

5、现代教育技术：现代教育技术在教学工作中的应用研究

6、思想政治教育：加强和改进教风和学风建设；加强大学生思想政治教育；建筑类高校校园文化建设；校园文化建设研究。

7、管理体制改革：学校管理体制改革研究；教学质量监控体系建设研究；科研管理体制研究；多校区办学运行机制研究。
二、来稿要求

1、内容：未公开发表的教育科学研究类论文（含调查报告），符合党和国家的方针政策，紧扣高等教育改革与发展的主题。理论研究有新突破，实践探索有新途径，对高素质应用型人才培养有重要作用。中心论点明确，内容充实，论证严谨，论据可靠，文字通顺，严禁抄袭，文责自负。

2、体裁：论文，教育科学类调查报告亦在征稿范围之内。
3、来稿请按如下顺序撰写：

标题（不超过20字），

文章所属范围（参见上文第一部分7个选题范围），

作者姓名（不超过3人），

中文摘要（不超过200字），

中文关键词（3—8个），

正文（3000—6000字），

参考文献（请见下文第5条参考文献标注范例），

作者简介（必须与署名作者保持一致，并详细罗列每位作者的真实姓名、出生年月、职务职称、工作单位（具体至二级学院）、通讯地址、邮编、电话（含手机）、E-mail）。

4、正文撰写具体要求：

1）各级标题：一级标题为：一、二、三……，二级标题为：1、2、3……，三级标题为1）、2）、3）……，尽量不出现四级标题；

2）如附有图表，则以“图-1”或“表-1”格式在图表下方标注，原则上应文字在前，附图在后；

3)插入引用统一为“尾注”，置于正文之后；

4）论文以Word2003格式撰写。
5、常用参考文献标注范例：

[1]腾大春.美国教育史[M].北京：人民教育出版社，1994.216.

[2]陈宇.我国职业资格证书制度的回顾与前瞻[J].教育与职业，2004，（1）：46-48.

[3]（美）约翰·杜威.民主主义教育[M].王承绪译.北京：人民教育出版社，1990.60-61.

[4]潘懋元.开展高等教育理论的研究[N].光明日报，1978-12-07.

6、本论文集不接受委员会会员单位以外任何人员提交的论文。
三、征稿及出版方式

1、论文发至gjy@bucea.edu.cn（请在标题栏注明“2012年教育教学改革与研究论文投稿”）。收稿截止日期为2012年9月15日，逾期恕不收稿。

2、作者提交的论文，经委员会组成的编委会审核通过后，向第一作者发出稿件录用通知书，说明审稿修订意见，并征收论文集版面费200元/篇。待收到修改论文和版面费后，由出版社在2012年12月正式出版，并向第一作者赠书两册。

3、经编委会审核，认为不符合录用要求，决定不予录用者，不再另行通知，录用截止时间为2012年10月30日，在此期间若投稿人未收到录用通知，则说明投稿未被录用。

4、联系人：中国建设教育协会普通高等教育委员会秘书处

北京建筑工程学院 高教研究室  詹宏伟 叶安丽

E-mail：gjy@bucea.edu.cn

联系电话：010-68322455（詹宏伟）010-68322530（叶安丽）

通信地址：北京市西城区展览馆路1号

邮编：100044

中国建设教育协会
普通高等教育委员会
秘书处

2012.5.14
[image: image1.png]

PAGE
2